
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis z 8. zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 31. 10. 2022  

 

Přítomni: 

▪ fyzicky: doc. Ing. František Dušek, CSc. (předseda); Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; doc. Ing. Aleš Filip, 

CSc.; Ing. Daniel Honc, Ph.D.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.; 

Ing. Zdeněk Němec, Ph.D.; Ing. Jan Panuš, Ph.D.; Ing. Tomáš Zálabský, Ph.D. 

▪ MS Teams:  

Omluveni: 

▪ prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc; Ing. Jan Pidanič, Ph.D. 

Hosté: 

▪ fyzicky: 

▪ MS Teams: 

 

Program: 

1. Projednání méně závažných změn v akreditovaných SP 

2. Projednání ostatních změn v akreditovaných SP 

3. Projednání komisí k SZZ pro AR 22/23 

4. Změna Směrnice (FEI) č. 2/2018 

5. Různé 

 

1. Projednání méně závažných změn v akreditovaných SP 

Dle Směrnice č. 1/2022 „Příprava, změny a hodnocení studijních programů na UPCE“ Čl. 13 „Méně závažné 

změny v SP v průběhu jeho uskutečňování“ RSP projednala změny v garantech předmětů (Odst. 3a) a změny 

některých předmětů (Odst. 3c). 

Ke změnám 3 garantů u 4 PV a 1 ZT předmětu dojde z provozních důvodů a díky organizačním změnám 

v zajištění SP Aplikovaná elektrotechnika. Souhrn změn je uveden v přiloženém formuláři. 

Ke změnám v zařazení 11, vyřazení 2 a přeřazení 1 předmětu dojde v souvislosti s projektem NPO část B 

„Tvorba nových SP v progresivních oborech“. Změny budou zahrnuty do žádosti připravované k odeslání 

NAÚ a budou platné od zahájení výuky dle nové formy akreditace. Souhrn změn je uveden v přiloženém 

formuláři. 

Změny budou samostatně podle typu změny (13-3a a 13-3c) oznámeny (formulář + přílohy) spisovou 

službou na RVH. 

 

2. Projednání ostatních změn v akreditovaných SP 

Dle Směrnice č. 1/2022 „Příprava, změny a hodnocení studijních programů na UPCE“ Čl. 14 „Ostatní změny 

v SP v průběhu jeho uskutečňování“ RSP projednala změny v doporučeném ročníku / semestru 2 předmětů 

(Odst. 2a). Ke změnám došlo v souvislosti s projektem NPO část B „Tvorba nových SP v progresivních 

oborech“. Změny budou zahrnuty do žádosti připravované k odeslání NAÚ a budou platné od zahájení 

výuky dle nové žádosti. Souhrn změn je uveden v přiloženém formuláři. 

 

3. Projednání komisí k SZZ pro AR 22/23 

Je potřeba stanovit komise zvlášť pro „dobíhající“ a „nové“ SP. Doporučuje se stejné personální složení 

obou komisí. Zákon o VŠ sice žádné požadavky na složení komise pro SZZ nestanovuje, ale čl. 8 SZŘ 

UPCE upřesňuje: „Zkušební komise v bakalářských studijních programech je minimálně tříčlenná, 

v magisterských studijních programech minimálně pětičlenná. Práci zkušební komise řídí její předseda, nebo 

v době jeho nepřítomnosti jím pověřený člen zkušební komise. Zkušební komise je způsobilá jednat 

v přítomnosti alespoň tří pětin jmenovaných členů“. 

 

 

 



2 

4. Změna Směrnice (FEI) č. 2/2018 „Pravidla pro vedení VŠKP“ 

Dosavadní znění Čl. 1 „Kvalifikační požadavky na osoby vedoucí VŠKP“ uvádí, že „AP s magisterským 

stupněm vzdělání může vést DP po schválení VR FEI“. Navrhovaná změna „… se souhlasem garanta SP“. 

RSP s navrženou změnou souhlasila. Bude vydána nová směrnice v navrženém znění. 

 

5. Různé 

Byla podána souhrnná informace o přijímacím řízení na AR 22/23 a podmínkách pro AR 23/24. Proběhla 

diskuse o dopadu zavedení přijímacích zkoušek na AR 22/23 a modifikaci na AR 23/24. Vliv zavedení 

přijímaček na studijní úspěšnost bude možné vyhodnotit po kontrole studijních povinností po ukončení 

zimního semestru. 

 

Bylo připomenuto, že všechny SP čeká Hodnocení SP – informace ve Směrnici č. 1/2022 Část IV Hodnocení 

SP 

- SP na 10 let nejpozději 4 roky před koncem platnosti 

- SP na 5 let nejpozději 2 roky před koncem platnosti 

 

Do konce roku má proběhnout na jednání RVH hodnocení SP P0788D060001 „Elektrotechnika 

a informatika“ a SP P0788D060002 „Electrical Engineering and Informatics“. Podklady pro hodnocení byly 

garantem SP prof. Kavičkou připraveny v červnu 2022. 

 

Do konce roku bude připravena garantem SP Ing. Panušem, Ph.D. Kontrolní zpráva k Bc. SP 

B0688A140009 „Informační technologie“ – odevzdání k 31. 12. 2022. 

 

Proběhla diskuse k realizaci kombinované formy studia s doporučením o maximální sjednocení organizace 

výuky v kombinované formě napříč všemi SP na FEI. 

Kompletní a aktuální informace budou zveřejňovány na platformě studuj.upce.cz. Všichni uchazeči budou 

odkazováni na tento zdroj informací, popř. garanty SP (uvést telefonní a e-mailové kontakty). 

 

 

Pardubice 1. listopadu 2022      

 

 

 

doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

                           předseda RSP 


